
Grafický
manuál

2020 



Obsah

1 Logo
2 Typografie
3 Barevnost
4 TV



Logo1 Státní symboly jsou upraveny v následujících právních předpisech:

   čl. 14 Ústavy ČR
   o obsahuje výčet státních symbolů

   zákon č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České republiky
   o podrobně upravuje jednotlivé státní symboly

   zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky 
   a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
   o stanoví, kdo a jakým způsobem je oprávněn státní znaky užívat

Od října loňského roku vstoupil v účinnost nový zákon č. 352/2001 Sb., 
o užívání státních symbolů České republiky (dále jen zákon), který zrušil 
dosavadní zákon o užívání státního znaku, státní vlajky a ostatních 
státních symbolů. V souladu se zákonem mezi státní symboly patří velký 
státní znak a malý státní znak, státní vlajka, vlajka prezidenta republiky, 
státní pečeť a státní hymna. Všechny tyto symboly je možno užívat pouze 
v souladu se zákonem, a to vhodným a důstojným způsobem. 

Velký státní znak a malý státní znak jsou oprávněny užívat pouze 
zákonem vymezené subjekty. Je to zejména Poslanecká sněmovna 
a senát, poslanec a senátor, Kancelář Poslanecké sněmovny a Kancelář 
Senátu, prezident republiky a Kancelář prezidenta republiky, vláda a Úřad 
vlády ČR, Veřejný ochránce práv a Kancelář Veřejného ochránce práv, 
ministerstva a jiné správní úřady, Ústavní soud, soudy a státní 
zastupitelství a další oprávněné subjekty.



Zvolené logo 

Logo se skládá ze tří částí
ze symbolu, trikolóry a logotypu.

Symbolem je malý státní znak. 

Národní sportovní agentura je 
oprávněná malý státní znak užívat 
ve svém logu, a proto je nutné 
striktně dodržovat Corporate 
Identity Národní sportovní 
agentury.  

1.1



Symbol 

Symbol je tvořen 
malým státním znakem,
který v sobě skrývá
vlastenectví a síla lva
ukazuje na sílu našeho 
sportu.  

1.2



Trikolóra 

Trikolóra se skládá ze 3 částí
šedobílé, červené a modré.
Detail zkosení činí 35O.  

1.3

35O



2020 

Logotype 

Název loga.

1.4



Ochraná zóna 

U loga NSA je třeba dodržet
minimální ochrannou zónu. 
Její konstrukce vychází 
ze vzdálenosti 2x O v názvu, 
kde 1x O je vzdálenost mezi 
symbolem, trikolórou a názvem. 

Ve vymezené ochranné zóně 
není povolen žádný text, 
fotografie či grafický prvek 
a musí být vždy zachován 
bílý podklad. 

1.5

2x

2x



Velikosti loga

Pro maximální komunikační 
důslednost jsou zde uvedeny 
velikostní variace loga NSA. 

1.6

30 mm

15 mm

5 mm



Anglická verze 

Uvedena je také anglická 
verze loga. Jeho použití 
se řídí stejnými pravidly 
jako česká verze loga NSA. 

1.7



Logo bez státního znaku

Vyjímka pro foto stěny a do TV. 

Pro barevné pozadí se může
použít logo bez státního znaku.

Tuto verzi nutno schválit 
(poslat) do NSA 
bergmannova@agentruasport.cz.

1.8



1 Státní symboly jsou upraveny v následujících právních předpisech:

   čl. 14 Ústavy ČR
   o obsahuje výčet státních symbolů

   zákon č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České republiky
   o podrobně upravuje jednotlivé státní symboly

   zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky 
   a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
   o stanoví, kdo a jakým způsobem je oprávněn státní znaky užívat

Od října loňského roku vstoupil v účinnost nový zákon č. 352/2001 Sb., 
o užívání státních symbolů České republiky (dále jen zákon), který zrušil 
dosavadní zákon o užívání státního znaku, státní vlajky a ostatních 
státních symbolů. V souladu se zákonem mezi státní symboly patří velký 
státní znak a malý státní znak, státní vlajka, vlajka prezidenta republiky, 
státní pečeť a státní hymna. Všechny tyto symboly je možno užívat pouze 
v souladu se zákonem, a to vhodným a důstojným způsobem. 

Velký státní znak a malý státní znak jsou oprávněny užívat pouze 
zákonem vymezené subjekty. Je to zejména Poslanecká sněmovna 
a senát, poslanec a senátor, Kancelář Poslanecké sněmovny a Kancelář 
Senátu, prezident republiky a Kancelář prezidenta republiky, vláda a Úřad 
vlády ČR, Veřejný ochránce práv a Kancelář Veřejného ochránce práv, 
ministerstva a jiné správní úřady, Ústavní soud, soudy a státní 
zastupitelství a další oprávněné subjekty.

Typografie2



Jako hlavní písmo je zvolená 
rodina Stolzl a to pro tiskové
používání. Pokud není k dispozici
použijte písmo Poppins. 

Hlavní písmo

Light 1234567890

Stolzl

Medium 1234567890
Bold 1234567890

2.1



Jako doplňkové písmo je 
zvolená rodina Poppins.
Toto písmo se používá 
pro webové stránky a on-line
prostředí.

Jiná písma nejsou povoleny.  

Doplňkové písmo

Light 1234567890

Poppins

Medium 1234567890
Bold 1234567890

2.2



Barevnost3



Základní barvy 

Modrá 

Černá

R
G
B 

24
62
206 

C
M
Y
K 

89 
72
0 
0

hex
#183ece 

R
G
B 

236
31
39 

C
M
Y
K 

1  
99
95
0

hex
#ec1f27 

R
G
B 

237
235
235

C
M
Y
K 

8  
7
7
0

hex
#edebeb 

R
G
B 

255 
255
255

C
M
Y
K 

0  
0
0
0

hex
#ffffff 

Červená 

Šedá/mraky 

R
G
B 

10
10
10 

C
M
Y
K 

hex
#0a0a0a 

Bílá 

Základní barevná kombinace 
je odvozena od státních 
barev.  

3.1



89 
72
0 
0

1  
99
95
0

8  
7
7
0

255 
255
255

0  
0
0
0

Doplňkové barvy 3.2

R
G
B 

173
220
236

C
M
Y
K 

hex
#addcec

R
G
B 

0
212
212

C
M
Y
K 

64  
0
24
0

hex
#00d4d4

R
G
B 

254
213
25

C
M
Y
K 

hex
#fed519

R
G
B 

255
128
47

C
M
Y
K 

0  
62
90
0

hex
#ff802f

Všechny stupni šedi

Nebe 

Stupně šedi

Slunce 

Sport 

R
G
B 

101
211
110

C
M
Y
K 

60  
0
72
0

hex
#65d36eTráva 

Atletika



2

Pozadí loga 

Logo musí mít vždy 
bílý podklad.  

3.3

64  
0
24
0

0  
62
90
0

60  
0
72
0

Špatně

Správně

Špatně



Bold 1234567890

ŠpatněSprávně

Barevné varianty 

Různé barevné kombinace 
loga nejsou dovoleny! Jediné
kombinace loga je výchozí
logo a varianta liniová 
černobílá verze (tzv. pérovka) na 
bílém podkladu.  

3.4



Bold 1234567890

TV4



3

TV spot

TV spoty se musí domluvit
s oddělením komunikace.  

4.1



www.agenturasport.cz/corporate-identity-nsa


